
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 286 lì 30-12-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 45 del 30-12-2016

Oggetto: Determina a contrarre con contestuale affidamento per fornitura buoni pasto
per i dipendenti comunali mediante l'utilizzo della piattaforma CONSIP. Codice
CIG: ZDD1CC8839.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che
con delibera n. 440/GM/1988 veniva istituito il servizio sostitutivo di mensa, mediante
erogazione del buono pasto per il personale che effettua rientri svolgendo attività
lavorativa per cinque giorni settimanali;
il CCNL del 14/09/2000 prevede la possibilità per gli Enti, in relazione al proprio assetto
organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, di istituire mense di servizio o, in
alternativa, di attribuire al personale buoni pasto sostitutivi;
questa Amministrazione, ad oggi, non fornisce il servizio mensa ai propri dipendenti e
pertanto ha mantenuto negli anni l'erogazione di Buoni Pasto;
che il personale in servizio, a qualsiasi titolo, espleta attività lavorativa con orario di
servizio, articolato su cinque giorni la settimana effettuando due rientri pomeridiani, nel
rispetto delle disposizioni contrattuali vigenti;

Preso atto
che a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012 n 95, convertito con
modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, e divenuto obbligatorio per i Comuni
approvvigionarsi di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione
messi a disposizione da Consip S.p.A e dalle centrali di committenza regionali di riferimento
eventualmente costituite;
che da un'indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforme CONSIP si rileva che è
attiva la convenzioni "Buoni Pasto 7" dal 23/03/2016 al 23/03/2018 e che la Sicilia fa
riferimento al "Lotto 6" di cui è aggiudicataria la società Sodexo Solution Italia s.r.l;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di procedere alla predisposizione ed all'invio dell'ordinativo
diretto di acquisto (OdA) in favore della società Sodexo Solution s.r.l con sede a Milano;

Visto il Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa in favore del personale
dipendente, delibera n. 28/GM/2013;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 286 lì 30-12-2016

Atteso che
- l'art.3  della Legge n. 136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità di
pagamento dei fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.L. 12/11/2000 n. 187 dispone: " ai fini della tracciabilità dei ƒlussi finanziari, gli strumenti di
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito
dall 'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della
stazione appaltante e , ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n . 3 il
codice unico di progetto ";
- il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall'Autorità di Vigilanza sui
Pubblici Contratti di Lavori, Servizi e Forniture è CIG: ZDD1CC8839;
Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12/2011 e ss.mm.ii.,
- la L.n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.2010 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n.52/2012 e' il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

DETERMINA
a) di riconoscere la necessità di erogare i buoni pasto al personale in servizio,  avente diritto;
b) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa alla società Sodexo Solution s.r.l., con sede
a Milano, convenzionata CONSIP, la fornitura dei Buoni Pasto per un ammontare di € 2.000,00;
c )di impegnare la somma di € 2.000,00 con imputazione al cap. 1820/02 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1)
Bilancio 2016-2018 esercizio finanziario 2017, per l'acquisto di Buoni Pasto;
d) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore,
come sopra individuato dell'ordinativo di fornitura per il tramite della piattaforma telematica
CONSIP - di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è: CIG: ZDD1CC8839;
c) di dare atto che la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all'art.3 del
D;. Lgs 163/2006 sono già stati verificati da CONSIP  all’atto di iscrizione dell'Operatore;
f) di dare atto che in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimento che
non ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al
procedimento, capaci di incidere negativamente sull’ imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento; né sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci,
amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;
g) di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione
del contratto in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell'Area I
Affari Generali dott. Giuseppe Bartorilla;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 286 lì 30-12-2016

h) di dare atto chela liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno
in ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;
i)di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017.
L'invio del presente atto al Responsabile dell'Area III Economico-Finanziaria e Tributaria per i
provvedimenti di competenza e al Responsabile dei Servizi di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo Pretorio.

Il Responsabile Area I Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


